
令和３年８月２０日 

保護者の皆様 

千歳市立末広小学校 

校長 横山 浩之 

行事予定変更のお知らせ 
 

残暑の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

各種報道等でご存知のように、道内の新規感染に歯止めがかからず、まん延防止等重点措置適

用から重点措置区域の拡大、そして緊急事態宣言要請など、厳しい情勢が続いています。 

これまでも道教委から示されている衛生管理マニュアルに基づき、感染症対策には十分留意し

ながら学校活動を続けてまいりましたが、現状を鑑みさらに厳しい措置も検討する必要があると

判断いたしました。予定されていた諸活動について、延期・中止も含め実施方法および活動内容

を検討しております。厳しい情勢下ではありますが、子どもたちの学びの保証に向けて、これま

で以上に感染症対策に取り組んでまいります。 

現在検討している教育活動（～９/12 まで） 

 ＝変更前（計画）＝  ＝変更後（確定）＝ 
    
８月２３日（月） ６年プログラミング学習① ⇒ 実施方法を検討中 
８月２４日（火） ６年プログラミング学習② ⇒ 実施方法を検討中 
８月２４日（火） １年アイヌ文化学習（昔遊び） ⇒ 実施方法を検討中 
８月２６日（木） 肖像画贈呈式（６年） ⇒ 実施方法を検討中 
８月２６日（木） 読み聞かせﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ ⇒ 延 期（時期未定） 
８月２６日（木） 児童委員会⑥ ⇒ 中 止 
８月２７日（金） ５年アイヌ文化学習（ｼﾅﾉｷ内皮干し） ⇒ 中 止 
８月３０日（月） 科技大インターンシップ ⇒ 大学側と感染症対策を再協議し実施 
８月３０日（月） ＰＴＡ環境整備作業 ⇒ 延 期（時期未定） 
８月３０日（月） 眼科検診（３年・５の２） ⇒ 未 定 
９月 ２日（木） 内科検診（１・５年） ⇒ 未 定 
９月 ３日（金） 心臓検診（１年） ⇒ 未 定 
９月 ８日（水） ４年アイヌ文化学習（ｲﾅｷﾋﾞ収穫） ⇒ 実施方法を検討中 
９月 ９日（木） 避難訓練 ⇒ 延 期（時期未定） 
９月 ９日（木） 児童委員会⑦（前期最終） ⇒ 中 止 
９月１０日（金） ５年宿泊学習（～11日；小樽） ⇒ 延 期（10月29～30日） 

９月１２日以降の予定については、現時点では感染症対策を講じた上で計画通り実施でき 

るよう準備を進めています。 

 

刻々と変化する情勢を受け、確かな学びの場を保障できるよう活動の工夫・精選を図りつつ、

子どもたちや皆様の安全・安心な暮らしを第一に考え、判断しました。今後、感染状況の推移や

自治体・教育委員会等の指示・通達などにより変更が確定した時点で、常に確実な最新情報をマ

チコミメールやホームページにて連絡致しますので、保護者の皆様におかれましては逐次ご確認

をお願い致します。９月１０日を目途に今後の見通しについて、再度ご案内する予定です。 


